
 

 
 
 

Informace o převodních místech a kvalitě provádění Pokynů za rok 2022 
 
I. Informace o pěti nejlepších místech provedení Pokynů – Neprofesionální zákazníci 
 

Třída instrumentu Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazenýc
h podle 
objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

XTB S.A. 
100 % 100 % N/A N/A N/A 

LEI: 259400AVUPSABLEXNT19 

 
 

Třída instrumentu Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Akcie CFD, ETF CFD, Syntetické Akcie 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Podíl 
Obchodních 

pokynů 
provedených 

jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Procento 
pasivních 

Obchodních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
Obchodních 

pokynů 

Procento 
řízených 

Obchodních 
pokynů 

NASDAQ 42.10 % 37.14 % 8.39 % 91.61 % N/A 

New York Stock Exchange 
21.48 % 21.77 % 8.16 % 91.84 % N/A 

BME Spanish Exchanges  9.74 % 5.95 % 12.33 % 87.67 % N/A 

Warsaw Stock Exchange 7.37 % 11.80 % 15.01 % 84.99 % N/A 

Deutsche Börse (XETRA) 
6.03 % 6.36 % 7.25 % 92.75 % N/A 

 
  



Třída instrumentu OMI (Polský trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Podíl 
Obchodních 

pokynů 
provedených 

jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Procento 
pasivních 

Obchodních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
Obchodních 

pokynů 

Procento 
řízených 

Obchodních 
pokynů 

Warsaw Stock 
Exchange/Equities/Main 
Market 

96.11 % 95.44 % 47.27 % 52.73 % N/A 

Warsaw Stock Exchange/ 
ETPS 

2.76 % 2.16 % 29.78 % 70.22 % N/A 

Warsaw Stock Exchange/ 
Equities/New Connect-MTF 

1.13 % 2.41 % 53.20 % 46.80 % N/A 

 
 

Třída instrumentu OMI (Evropský trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Podíl 
Obchodních 

pokynů 
provedených 

jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Procento 
pasivních 

Obchodních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
Obchodních 

pokynů 

Procento 
řízených 

Obchodních 
pokynů 

Xetra - Regulated Market 24.92 %   29.26 %  24.34 % 75.66 % N/A 

Morgan Stanley Europe S.E. - 
Systematic Internaliser 

14.82 % 10.12 % 3.89 % 96.11 % N/A 

Citigroup Global Markets 
Europe AG - EMEA Trading 

12.51% 14.42 % 17.03 % 82.97 % N/A 

CBOE Europe - DXE Order 
Books (NL) 

5.96 % 5.21 % 48.96 % 51.04 % N/A 

Bolsa De Madrid 5.41 % 4.20 % 73.05 % 26.95 % N/A 

 
  



Třída instrumentu OMI (Americký trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Podíl 
Obchodních 

pokynů 
provedených 

jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Procento 
pasivních 

Obchodních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
Obchodních 

pokynů 

Procento 
řízených 

Obchodních 
pokynů 

Knight Equity Markets Lp 98.90 % 98.41 % 19.89 % 80.11 % N/A 

NASDAQ/NMS (Global 
Market) 

0.27 % 0.04 % 20.53 % 79.47 % N/A 

NASDAQ - All Markets 0.13 % 0.26 % 29.25 % 70.75 % N/A 

CBOE EDGX U.S. Equities 
Exchange 

0.08 % 0.15 % 7.11 % 92.89 % N/A 

New York Stock Exchange 0.07 % 0.09 % 62.06 % 37.94 % N/A 

 

II. Shrnutí analýzy a závěrů které XTB vyvodila z podrobného sledování dosažené kvality realizace v exekučních systémech, ve 

kterých XTB realizovala všechny objednávky Zákazníků v roce 2022:   

Kategorie třídy nástrojů Kontrakty pro vyrovnání rozdílu se skládají z následujících tříd podkladových aktiv:  

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny      

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Akcie CFD, ETF, CFD, Syntetické akcie   

(a) vysvětlení, jak relativní význam XTB přisoudila faktorům ovlivňujícím provedení, jako je cena, náklady, rychlost, 

pravděpodobnost provedení nebo jakékoli jiné hledisko, včetně kvalitativních faktorů při posuzování kvality provádění při 

posuzování kvality provedení:   

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny: V roce 2022 byl XTB převodním místem pro tyto finanční 

nástroje. V procesu provádění Pokynů XTB přikládala jednotlivým faktorům relativní význam takto: nejvyšší hodnocení - cena 

Finančního nástroje nebo Podkladového aktiva, jakož i rychlost a pravděpodobnost Obchodu; vysoké hodnocení - objem Obchodu, 

technologická stabilita a náklady na provedení Pokynu; střední hodnocení - povaha Obchodního Pokynu; nízké hodnocení - ostatní 

faktory.      

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Akcie CFD, ETF CFD, Syntetické Akcie: XTB předala Pokyny makléři Saxo Bank A/S, který je 

provedl na regulovaných trzích nebo v alternativních obchodních systémech v souladu s přijatými kritérii, aby dosáhl nejlepšího 

možného výsledku pro Zákazníka. Kritériem pro výběr místa provedení Pokynu byla zejména cena příslušného finančního nástroje, 

náklady spojené s provedením Pokynu, čas a rychlost provedení, pravděpodobnost uzavření obchodu a snadnost vypořádání, 

velikost Pokynu a zvláštní vlastnosti Pokynu.     

OMI: XTB předala Pokyny makléři KBC BANK NV/SA, který je provedl na regulovaných trzích nebo v alternativních obchodních 

systémech v souladu s přijatými kritérii, aby dosáhl nejlepšího možného výsledku pro Zákazníka. Kritériem pro výběr místa 

provedení Pokynu byla zejména cena příslušného finančního nástroje, náklady spojené s provedením Pokynu, čas a rychlost 

provedení, pravděpodobnost uzavření obchodu a snadnost vypořádání, velikost Pokynu a specifické vlastnosti Pokynu. Příkazy k 

OMI kótovaným na WSE prováděla v první polovině roku 2022 KBC Bank NV a ve druhé polovině roku XTB prováděla Pokyny bez 

zprostředkování třetí stranou s využitím svého členství na WSE.       



(b) Popis případných úzkých vazeb, střetů zájmů a společného vlastnictví s kterýmkoliv z převodních míst využívaných k 

provádění Pokynů:      

XTB nemá žádné úzké vazby, střety zájmů ani společné vlastnictví s místy provádění, která se používají k provádění Pokynů. 

(c) Popis případných zvláštních ujednání s kterýmkoliv z převodních míst týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 

obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod:   

Společnost XTB neuzavírá s místy provádění dohody o platbách, slevách, rabatech nebo nepeněžních výhodách uskutečněných 

nebo přijatých v souvislosti s transakcemi uzavřenými se Zákazníky.  

(d) vysvětlení faktorů, které vedly ke změně seznamu převodních míst uvedených v Informacích o provádění Pokynů, pokud k 

takové změně došlo: 

V roce 2022 se změnil seznam míst výkonu Pokynů. Od poloviny roku 2022 byly pokyny na burze WSE prováděny přímo 

společností XTB S.A.  

(e) vysvětlení způsobu, jakým se provádění Pokynu liší dle kategorizace Zákazníka, kde společnost zachází  

s kategoriemi Zákazníků odlišně a kde může ovlivnit způsob provádění Pokynů: 

XTB neklasifikuje Zákazníky z pohledu provádění Pokynů.   

(f) vysvětlení, zda při provádění Pokynů Neprofesionálních zákazníků byla dána přednost jiným kritériím, než jsou cena a 

náklady a jak tato jiná kritéria přispěla k zajištění nejlepšího možného výsledku pro Zákazníka  

z hlediska celkového plnění: 

Při provádění Pokynů retailových Zákazníků nebyla upřednostňována žádná jiná kritéria než cena a náklady.   

(g) vysvětlení, jakým způsobem XTB použial údaje či nástroje související s kvalitou provádění, včetně údajů zveřejněných dle 

Delegovaného nařízení Komise (EU) 2017/575: 

Společnost XTB nepoužívala údaje nebo nástroje týkající se kvality provedení.  

(h) V relevantních případech vysvětlení, jakým způsobem XTB použila výstup od poskytovatele konsolidovaných obchodních 

informací zřízeného dle článku 65 směrnice 2014/65 / EU:  

Nevyužívá se.           

     



I. Informace o pěti nejlepších místech provedení Pokynů – Profesionální zákazníci 
 

Třída instrumentu Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Podíl 
Obchodních 

pokynů 
provedených 

jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Procento 
pasivních 

Obchodních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
Obchodních 

pokynů 

Procento 
řízených 

Obchodních 
pokynů 

XTB S.A. 
100 % 100 % N/A N/A N/A 

LEI: 259400AVUPSABLEXNT19 

 
 

Třída instrumentu Kontrakty na vyrovnání rozdílu– Akcie CFD, ETF CFD, Syntetické Akcie 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazenýc
h podle 
objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

NASDAQ 41.44 % 41.99 % 8.23 % 91.77 % N/A 

New York Stock Exchange 
29.54 % 36.29 % 6.02 % 93.98 % N/A 

BME Spanish Exchanges 11.46 % 4.95 % 95.65 % 4.35 % N/A 

Warsaw Stock Exchange 7.41 % 1.09 % 1.32 % 98.68 % N/A 

Deutsche Börse (XETRA) 
2.78 % 1.58 % 11.86 % 88.14 % N/A 

 
  



 

Třída instrumentu OMI (Polský trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle 

objemu 
Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodované

ho jako 
procento z 

celkové 
částky v této 

třídě 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

 

Třída instrumentu OMI (Evropský trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazenýc
h podle 
objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Morgan Stanley Europe S.E. - 
Systematic Internaliser 

51.14 % 22.92 % 3.89 % 96.11 % N/A 

Citigroup Global Markets 
Europe AG - EMEA Trading 

9.68 % 9.43 % 17.03 % 82.97 % N/A 

Bolsa De Madrid 7.08 % 6.84 % 73.05 % 26.95 % N/A 

Euronext Paris 6.69 % 13.31 % 41.37 % 58.63 % N/A 

Xetra - Regulated Market 5.10 % 17.93 % 24.34 % 75.66 % N/A 

 

  



Třída instrumentu OMI (Americký trh) 

Oznámení, pokud <1 průměrný 
Obchod za Obchodní den v 

předchozím roce 

Ne 

Top 5 míst výkonu seřazených 
podle objemu Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného jako 
procento z celkové 
částky v této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle objemu 

Obchodů 
(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Top 5 míst 
výkonu 

seřazených 
podle 

objemu 
Obchodů 

(sestupně) 

Podíl objemu 
obchodovaného 
jako procento z 
celkové částky v 

této třídě 

Knight Equity Markets Lp 98.80 % 94.40 % 13.29 % 86.71 % N/A 

NASDAQ/NMS (Global 
Market) 

0.55 % 0.93 % 64.00 % 36.00 % N/A 

NASDAQ - All Markets 0.25 % 1.64 % 47.73 % 52.27 % N/A 

CBOE EDGX U.S. Equities 
Exchange 

0.13 % 0.78 % 66.67 % 33.33 % N/A 

New York Stock Exchange 0.08 % 0.49 % 46.15 % 53.85 % N/A 

 

II. Shrnutí analýzy a závěrů které XTB vyvodila z podrobného sledování dosažené kvality realizace v exekučních systémech, ve 

kterých XTB realizovala všechny objednávky Zákazníků v roce 2022:   

Kategorie třídy nástrojů Kontrakty pro vyrovnání rozdílu se skládají z následujících tříd podkladových aktiv:  

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny      

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Akcie CFD, ETF, CFD, Syntetické akcie   

(a) vysvětlení, jak relativní význam XTB přisoudila faktorům ovlivňujícím provedení, jako je cena, náklady, rychlost, 

pravděpodobnost provedení nebo jakékoli jiné hledisko, včetně kvalitativních faktorů při posuzování kvality provádění při 

posuzování kvality provedení:   

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Forex, Indexy, Komodity, Kryptoměny: V roce 2022 byl XTB převodním místem pro tyto finanční 

nástroje. V procesu provádění Pokynů XTB přikládala jednotlivým faktorům relativní význam takto: nejvyšší hodnocení - cena 

Finančního nástroje nebo Podkladového aktiva, jakož i rychlost a pravděpodobnost Obchodu; vysoké hodnocení - objem Obchodu, 

technologická stabilita a náklady na provedení Pokynu; střední hodnocení - povaha Obchodního Pokynu; nízké hodnocení - ostatní 

faktory.      

Kontrakty na vyrovnání rozdílu – Akcie CFD, ETF CFD, Syntetické Akcie: XTB předala Pokyny makléři Saxo Bank A/S, který je 

provedl na regulovaných trzích nebo v alternativních obchodních systémech v souladu s přijatými kritérii, aby dosáhl nejlepšího 

možného výsledku pro Zákazníka. Kritériem pro výběr místa provedení Pokynu byla zejména cena příslušného finančního nástroje, 

náklady spojené s provedením Pokynu, čas a rychlost provedení, pravděpodobnost uzavření obchodu a snadnost vypořádání, 

velikost Pokynu a zvláštní vlastnosti Pokynu.     

OMI: XTB předala Pokyny makléři KBC BANK NV/SA, který je provedl na regulovaných trzích nebo v alternativních obchodních 

systémech v souladu s přijatými kritérii, aby dosáhl nejlepšího možného výsledku pro Zákazníka. Kritériem pro výběr místa 

provedení Pokynu byla zejména cena příslušného finančního nástroje, náklady spojené s provedením Pokynu, čas a rychlost 

provedení, pravděpodobnost uzavření obchodu a snadnost vypořádání, velikost Pokynu a specifické vlastnosti Pokynu. Příkazy k 

OMI kótovaným na WSE prováděla v první polovině roku 2022 KBC Bank NV a ve druhé polovině roku XTB prováděla Pokyny bez 

zprostředkování třetí stranou s využitím svého členství na WSE.      



      

(b) Popis případných úzkých vazeb, střetů zájmů a společného vlastnictví s kterýmkoliv z převodních míst využívaných k 

provádění Pokynů:      

XTB nemá žádné úzké vazby, střety zájmů ani společné vlastnictví s místy provádění, která se používají k provádění Pokynů. 

(c) Popis případných zvláštních ujednání s kterýmkoliv z převodních míst týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 

obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod:   

Společnost XTB neuzavírá s místy provádění dohody o platbách, slevách, rabatech nebo nepeněžních výhodách uskutečněných 

nebo přijatých v souvislosti s transakcemi uzavřenými se Zákazníky.  

(d) vysvětlení faktorů, které vedly ke změně seznamu převodních míst uvedených v Informacích o provádění Pokynů, pokud k 

takové změně došlo: 

V roce 2022 se změnil seznam míst výkonu Pokynů. Od poloviny roku 2022 byly Pokyny na burze WSE prováděny přímo 

společností XTB S.A.  

(e) vysvětlení způsobu, jakým se provádění Pokynu liší dle kategorizace Zákazníka, kde společnost zachází  

s kategoriemi Zákazníků odlišně a kde může ovlivnit způsob provádění Pokynů: 

XTB neklasifikuje Zákazníky z pohledu provádění Pokynů.   

(f) vysvětlení, zda při provádění Pokynů profesionálních zákazníků byla dána přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady 

a jak tato jiná kritéria přispěla k zajištění nejlepšího možného výsledku pro Zákazníka  

z hlediska celkového plnění: 

Při provádění Pokynů profesionálních Zákazníků nebyla upřednostňována žádná jiná kritéria než cena a náklady.  

(g) vysvětlení, jakým způsobem XTB použila údaje či nástroje související s kvalitou provádění, včetně údajů zveřejněných dle 

Delegovaného nařízení Komise (EU) 2017/575: 

Společnost XTB nepoužívala údaje nebo nástroje týkající se kvality provedení.  

(h) V relevantních případech vysvětlení, jakým způsobem XTB použila výstup od poskytovatele konsolidovaných obchodních 

informací zřízeného dle článku 65 směrnice 2014/65 / EU:  

Nevyužívá se.     


